
Základní škola a mateřská škola Sázava, příspěvková organizace 

Sázava 80, 592 11 Velká Losenice 

1 

 

 

Podmínky a kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání na 

školní rok 2023/2024 

 

Podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání: 

 

1. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 3 do 6 let dítěte, nejdříve však 

pro děti od 2 let (pouze za předpokladu volné kapacity v MŠ, a že dosáhnout věku 2 

let před začátkem školního roku, tzn. do 31. 8.). 

2. Děti, které jsou od počátku připraveny plnit požadavky stanovené rámcovým 

programem předškolního vzdělávání a školním vzdělávacím programem MŠ Sázava 

(svlékání, oblékání, samostatné jídlo, pití, používání toalety a další hygienické návyky, 

schopnost porozumět mluvené řeči a dorozumět se, apod.)  Cíle předškolního 

vzdělávání jsou vymezeny v §33 zákona č. 561/2004 Sb., z tohoto ustanovení 

jednoznačně vyplývá, že předškolní vzdělávání spočívá především ve vzdělávací 

činnosti, nikoliv v poskytování péče. 

3. Do MŠ mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily stanoveným pravidelným 

očkováním, dále děti, které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb.). 

4. O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se zdravotním postižením rozhoduje 

ředitelka školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení dle § 

34 odst. 6 zákona 564/2004 Sb., školský zákon ve znění pozdějších předpisů. 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

 

Ředitelka školy stanovuje následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání na základě § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen 

školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, v případě, kdy počet žádostí o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

dětí pro mateřskou školu, což je 25 dětí. 

1. Přednostně budou přijímány děti v posledním roce před zahájením povinné 

školní docházky (§34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.) ze spadové oblasti. 



Základní škola a mateřská škola Sázava, příspěvková organizace 

Sázava 80, 592 11 Velká Losenice 

2 

 

2. Dítě ze spádové oblasti (s trvalým pobytem v obci Sázava a spádových obcí) podle 

věku od nejstaršího do vršení 3 let do 31. 8. 

3. Dítě ze spádové oblasti (s trvalým pobytem v obci Sázava a spádových obcí), 

které dosáhne věku 2 do 31. 8.  

 

V případě shodnosti posuzovaných kritérií, může ředitelka školy brát zřetel na tyto 

skutečnosti: 

 

1. Sociální potřebnost dítěte, která vznikla v důsledku nepříznivé sociální situace (např. 

dítě samoživitele / samoživitelky; osiřelé dítě; dítě, kterému v důsledku nepříznivé 

sociální situace hrozí sociální vyloučení apod.). 

 

 

Upozornění: Přijímací řízení proběhne pouze v administrativní podobě. 

Podání žádosti: 

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné 

žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo v 

elektronické podobě. Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby:   

1. do datové schránky školy (g2mhea),   

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!),   

3. poštou,   

4. osobní podání, vhozením podepsané žádosti do schránky u vchodu do budovy školy. 

 

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez 

uznávaného elektronického podpisu, telefaxem apod.), je nutné jej do 5 dnů ze strany 

zákonného zástupce potvrdit jedním z výše uvedených způsobů. 

 

 

 


